2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2022

                                     № 1003
О проведении торгов на право заключения
договора аренды имущества, находящегося
в муниципальной собственности
муниципального образования
Кавказский район
В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ                  «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы               от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Кавказский район, утвержденным решением Совета муниципального образования Кавказский район от 24 декабря 2009 года № 192, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести торги на право заключения договора аренды муниципального имущества муниципального образования Кавказский район (далее – Имущество) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить форму проведения торгов на право заключения договора аренды Имущества – аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложения о цене права на заключение договора аренды Имущества (далее – аукцион).

3. Определить начальную (минимальную) цену договора аренды Имущества в размере годовой стоимости аренды Имущества                                              в сумме 96628,93 (девяноста шесть тысяч шестьсот двадцать восемь) рублей                    93 копейки.
4. Поручить управлению имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район (Юрина Л.В.):

1) осуществлять функции организатора аукциона от имени администрации муниципального образования Кавказский район, а также иные функции, связанные с обеспечением их проведения;

2) разместить информацию о проведении торгов на право заключения договора аренды Имущества на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов  www.torgi.gov.ru.
5. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.
Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Кавказский район

от 07.07.2022 № 1003
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества муниципального образования Кавказский район, в отношении которого планируется проведение торгов на право заключения договоров аренды

	№ п/п
	Наименование, местонахождение
	Год постройки
	Протяженность, м.
	Кадастровый номер

	1.
	«Газоснабжение пос.Озерный Кавказского района. 1-ый этап строительства» Краснодарский край, Кавказский р-н, п. Озерный,
	2019
	3446 м.
	23:09:0000000:641

	2.
	Газопровод высокого и низкого давления, ШГРП №1, ШГРП-2 (1-ая очередь строительства.

Краснодарский край, Кавказский р-н, от ГРП-2 пос. им. М.Горького до ШГРП-2 х.Черномуровский
	2009
	6389 м.
	23:09:0000000:74

	3.
	Подземный газопровод высокого давления и ШРП-6. Краснодарский край, Кавказский р-н, х.Красная Звезда, Привольного сельского поселения

	2012
	2183 м.
	23:09:0304001:81

	4.
	Иное сооружение (газоснабжение пос.Пролетарский Кавказского района) Краснодарский край Кавказский р-н, от 2550м. по направлению на север от ориентира пос.Пролетарский до пос.Пролетарский, ул.Линейная, 44в
	2012
	4103 м.
	23:09:0000000:432

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                             М.Н. Козлова